Flux net de trésorerie lié aux opérations
d'investissement (E)   -25 325 -50 231 -16 190
  Augmentation et réduction de capital   28 567
   Achat et revente d'actions propres   9 -136  -136
   Subvention d'investissement reçue

   Dividende payé (actionnaires de la société mère et
minoritaires)   -5 696  -5  -1

   Encaissements liés aux emprunts   22 961  44 921  13 147
   Remboursements d'emprunts et dettes financières   -12 532  -10 014  -5 175

   Variation de trésorerie liée aux charges et produits
financiers   -9 921  -7 969  -4 148
  Autres flux liés aux opérations de financement   -1 268 56

   Flux net de trésorerie lié aux opérations de
financement (F)   -6 447 55 420 3 687

   Variation de la trésorerie nette ( D + E + F)   -9 251 29 566 -1 447

   Trésorerie ouverture   32 257  2 692  33 705

   Trésorerie Clôture  28 23 008  32 257  32 257

Page 7 sur 100

IV – Tableau de variation des capitaux propres

(En milliers d'euros) Capital
Primes et
Réserves

Actions
propres

Instruments
financiers

dérivés
Résultats

Total part
Groupe

Intérêts
minoritaire

s

Total
capitaux
propres

Capitaux propres pro forma
31 décembre 2006 3 063  46 761   26 339 74 163 88 74 251

Dividende   -3 -3
Affectation résultat non
distribué   26 339   -26 339   0

Fusion Immofinance 11 938 -11 938   0

Frais de fusion   -22   -22   -22

Augmentation de capital 4 000 26 000   30 000   30 000
Frais d'augmentation de
capital   -1 411   -1 411   -1 411

Résultat cession actions
Immofinance   56   56   56
Résultat consolidé 30 juin
2007   25 440 25 440 26 25 466

Capitaux propres au 30 juin
2007 19 000 83 785   25 440 128 226 111 128 336

Dividende   -1 -1
Affectation résultat non
distribué   25 440   -25 440   0

Rachat minoritaires   -9   -9 -70 -79

Actions propres   -140   -140   -140

Résultat de cession d'actions
propres   4   4   4

Résultat consolidé 31
décembre 2007   23 421 23 421 19 23 440

Capitaux propres au 31
décembre 2007 19 000  109 220 -140   23 421 151 501 58 151 559

Dividende   -5 696 -5 696   -5 696
Affectation résultat non
distribué   17 725   -17 725   0

Rachat minoritaires   6   6 -58 -52

Instruments financiers dérivés   -356   -356   -356

Actions propres   64   64   64

Résultat de cession d'actions
propres   -55   -55   -55

Résultat consolidé 31
décembre 2008   -994 -994   -994

Capitaux propres au 31
décembre 2008 19 000  126 896 -76 -356 -994 144 469 0 144 469

Page 8 sur 100

V - Annexe aux comptes consolidés

Exercice du 1er janvier au 31 décembre 2008

1. Informations générales
La Société ARGAN est une société dont l’activité est centrée sur la construction, l’acquisition et la location